
INFORMATIKA 

e-mailový kontakt: dsimova@seznam.cz 

Pořadové 
číslo 

Téma Ročník Anotace 
 
 

1. Počítačová sestava 6. Prezentace je určena k výuce informatiky. 

Počítačová sestava a její složení. 

2. Hardware  

vstupní zařízení 

6. Prezentace vstupního zařízení. 

3. Počítačová sestava 4. Počítačová sestava a příslušenství. 

4. Hardware-test 6. Testování žáků. 

5. Hardware -výstupní zařízení 6. Prezentace výstupního zařízení, křížovka. 

6. Hardware-test 4. Prezentace slouží k testování znalostí žáků. 

7. FrontPage 2003 9. Prezentace seznamuje s popisem  prostředí 

aplikace a  vlastností stránky. 

8. FrontPage 2003 8.-9. Prezentace ukazuje tvorbu tabulek v aplikaci. 

9. Excel 2003 8. Základy tabulkového kalkulátoru, jednoduché 

příklady. 

10. FrontPage 2003 9. Grafika na www stránkách. 

11. FrontPage 2003 -test 9. Prezentace slouží k testování znalostí žáků. 

12. FrontPage 2003 -odkazy 9. Vytvoření odkazu na www stránkách. 

13. Excel - grafy 8. Výuková prezentace programu Excel. Postup 

pro vytvoření grafu.  

14. PowerPoint-úvod  7. Popis prostředí programu, postup při tvorbě 

prezentace. 

15. PowerPoint 1 7. Objekty v prezentaci. 

16. Morfing 9. Základy morfování. 

17. SmartMorph 9. Program pro morfování objektů. 

18. Scanner, skenování 8. Skenování, převedení předlohy do datové 
podoby. 

19. Operační systém XP 6. Popis prostředí OS, základní obsluha. 

20. Internet 6. Základní pojmy. 

21.    

22. HTML stránky 1 8. Použití zdrojového kódu při tvorbě webovských 
stránek.  

23. HTML stránky 2 8. Použití zdrojového kódu při tvorbě webovských 
stránek. 

24 PowerPoint 3 8. Efekty a speciality 

25. Přehrávání zvuků 9. Zvukové formáty. 

26. Informatika, výpočetní 
technika 

6. Prezentace základních pojmů. 

27. Typografie 1 8. Prezentace slouží při  výuce v předmětu 
základy administrativy. 

28. Typografie 2 8. Prezentace slouží při  výuce v předmětu 
základy administrativy. 



29. Typografie 3 8. Prezentace slouží při  výuce v předmětu 
základy administrativy. 

30. Druhy písma v obchodní 
korespondenci 

9. Prezentace slouží při  výuce v předmětu 
základy administrativy a informatiky. 

31. Grafika na PC 7. Bitmapová a vektorová grafika. 

32. Elektronická komunikace 8. E-mail, test. 

33. Práce se zvukem 9. Multimediální sestava, zvuková karta a její 
výstupy. 

34. Text. editor Word 2010  6. Úvod do programu, odstavec, blok. 

35. Excel 2010 7. Základy tabulkového kalkulátoru, jednoduché 
příklady. 

36. Digitální obrázek 8. Ukládání dig. obrázku, fotomontáž, fotokoláž. 

37. Hromadná korespondence 9. Průvodce hromadnou korespondencí 

38 Zoner Gif Animator 9. Program pro animaci objektů. 

39. Elektronická komunikace 8. Prezentace slouží při  výuce v předmětu 
základy administrativy a informatiky. 

40. Platební karty 9. Prezentace slouží při  výuce v předmětu 
základy administrativy. 

41. Normy pro úpravu 

písemností 

8.A Seznámení s pravidly písemné komunikace. 

42. Duševní a hmotné vlastnictví 9. Rozdíl mezi duševním a hmotným vlastnictví, 

instituce zabývající se duševním vlastnictvím. 

43. Zoner Callisto - křivky 7. Vektorová grafika, práce s křivkou. 

44. Software 6. Druhy programů, autorská práva, OS, win7- 

popis prac.plochy 

45. Finance a já 9. Platidla, mince, bankovky. 

46. Uspořádání dat v operačním 

systému 

6. Disky, složky, soubory, stromová stuktura… 

47. Operační systém MS 

Windows 7 

4. Přihlášení uživatele, pracovní plocha, práce s 

okny 

48. Internet 4. Prohlížeče, zapsání adresy, vyhledávání na 

stránkách, nebezpečí internetu 

49. Malování 1 4. Bitmapová grafika 

Popis programu 

50. Malování 2 5. Bitmapová grafika 

Text, obrázky 

51. WordPad 4. Popis programu, typ, řez písma a tisk. Formát 

odstavce.  

52. Zoner Callisto 7. Vektorová grafika, práce s objekty. 

53. Word 

Styly vytvoření  obsahu 
8.A Nadpisové styly, čísla stránek, vytvoření obsahu 



54. Word 

Práce s obrázky 
7. Kliparty, obrázky , obrazce a jejich další úpravy. 

55. Word 

Staly formátování 
   8.A 

Druhy a požívání stylů. Změna stylu a vlastní 

styl. 

56. Formát Pdf 9.A Převod textu do formátu pdf. 

57. DVD Maker 9.A Zpracování videa a obrázků v PC. Způsoby 

zpracování a následné vypálení. 

58. 
Zoner Callisto  

Obrázky a tabulky 
8.A Vkládání externích zdrojů a jejich úprava. 

59. 
MS Word 

Zarážky tabulátoru 
8.A Zarážky, nastavení a výmaz zarážek 

60. 
MS Word 

Makra 
9.A Co je makro, vytvoření a spuštění makra. 

 

 

 

 


